1.193/1.212, 1.214/1.232 e 1.234/1.249) interpostos pelos responsáveis solidários contra que julgou PROCEDENTE o AIIM com as 

seguintes acusações:

 

RELATO DA INFRAÇÃO – CAPITULAÇÃO DA INFRAÇÃO E DA MULTA (APÓS RELATO DE CADA ITEM)

I - INFRAÇÕES RELATIVAS AO PAGAMENTO DO IMPOSTO

1.      Deixou de pagar o ICMS no montante de R$ 1.360.885,02 (um milhão e trezentos e sessenta mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e dois centavos) , 

nos anos de 2018 e 2019, apurado por meio de levantamento fiscal realizado com fundamento no artigo 509 do RICMS/00, cujas diferenças estão 

discriminadas nos subitens abaixo, por haver promovido saídas de mercadorias em nome do estabelecimento denominado "SPLABOR AGORA